Mnlţămitâ publică. Subscrisul biurou
al Reuniunei femeilor române dm loc es-
priraâ şi pe calea acésta mulţămita Reu-
soiunei pentru ajutorul de 400 cor. votat

pe séma Internatului-Orfelinat de cătră
onor. adunare generală a institutului de
credit şi economii „Albina“ din Sibîiu.
Braşov, 7 (20) Aprilie 1904. Ágnes Duşoiu,
preşedintă. Lazar Nastasi, secretar.

înlăturarea crucifixelor din şalele
tribunalelor francese, a provocat o viuă şi
durerósá eraoţiune în opiniunea publică a
ţării. Cardinalul Richard din Paris a adre
sat o pastorală clerului archidiecesei, or
donând a se ţină rugăciuni de ispăşire
din acest incident.